



Bornholms Veteran Forum (BVF)

Forum for tidligere udsendte



Indbydelse til

FLAGDAGEN

Søndag 5. september 2021 kl. 15.00 – ca. 16.30
på Store Torv, Rønne

Igen i år indbyder vi til markering af Flagdagen for Danmarks tidligere udsendte i internationale missioner. Denne indbydelse sendes til de mere end 500 veteraner, der er registreret på Bornholm, udsendt til en eller flere internationale missioner af militæret, beredskabet, politiet eller andre offentlige myndigheder – herunder også civil udsendte som f.eks. læger og sygeplejersker.

Anført af Bornholmergarden vil der igen i år være en parade, hvor alle deltagere anmodes om at møde på P-pladsen bag Velkomstcentret kl. 14.30. Afmarch vil ske kl. 14.45.

Selve arrangementet gennemføres på Store Torv i Rønne fra kl. 15.00 med velkomst, taler, uddelelse af børnemedaljer og et let forplejning. Gæstetalere i år vil være MF Peter Juel-Jensen, chef for Beredskabsstyrelsen Nicolai Rauhe Kristensen, Chefpolitiinspektør Jakob Kofoed Ipsen og en repræsentant for Almegårds Kaserne.

Der vil blive uddelt diplom og medaljer til børn og unge af veteraner, i alderen 0-18 år. Det vil igen i år ske gennem et godt samarbejde med Familienetværket.

Tilmelding af børn/unge til at modtage diplom og medalje kræver tilmelding inkl. navn, adresse og fødselsdato/-år.

Det skal være fremsendt **senest mandag 16. august til: niels.chresten.andersen@brk.dk**

* * * * *

På bagsiden finder du oplysning om yderligere aktiviteter planlagt for 2. halvår 2021 målrettet tidligere udsendte og deres pårørende m.fl., samt andre tilbud og oplysning om Bornholms Veteran Forum (BVF) og Flagdagen.

På vegne af Flagdagsgruppen bestående af repræsentanter for Bornholms Veteran Forum (BVF), Opklaringsbataljonen, Bornholms Politi, Beredskabsstyrelsen og Folk & Sikkerhed

Niels Chresten Andersen

Kommunal Veterankoordinator

Om Flagdagen

Flagdagen, som nu markeres over hele landet, tog sin begyndelse på Bornholm i 2009, med daværende overkonstabel af første grad, Kim Eg Thygesen, som initiativtager.

Formålet med flagdagen er at hædre de personer, der er eller har været udsendt på en mission for Danmark på baggrund af en beslutning truffet af regering, Folketing eller en minister. At vise anerkendelse af den indsats, som udsendte fra Danmark har ydet i nu mere end 50 år i forskellige dele af verdens brændpunkter. Det være sig fredsskabende og –bevarende indsatser, men også andre indsatser i forbindelse med f.eks. naturkatastrofer, skovbrande mv.

Siden 1948 har Danmark haft mere end 115.000 udsendelser. I Danmark er der i dag ca. 40.000 registrerede veteraner, hvoraf de godt 500 veteraner er registreret som bosiddende på Bornholm. Omkring en tredjedel er fortsat i tjeneste i enten Forsvaret, Hjemmeværnet, Beredskabsstyrelsen og Politiet.

Øvrige kommende arrangementer:

Mandag 16. august kl. 19.00: Foredragsaften med Brian Lange, tidligere faldskærmssoldat i Fremmedlegionen. Afholdes i Kommunalbestyrelsens mødesal, Landemærket 26, Rønne.

13-17. december: Vandredstillingen 'Gennem Ild & Vand' kommer til Bornholm. Nærmere oplysning følger gennem dagspressen.

Veteranholdet – måske noget for dig?

Hver anden uge og normalt torsdag formiddag samles en række veteraner til uformelle samvær. I sommerhalvåret vil det oftest være til vandreture og ellers i kælderen på Soldaterhjemmet. Der er plads til alle og har du lyst til at være med, så kontakt veterankoordinator-assistent Jens Voigt på mail: Jens.Peter.Voigt@brk.dk

Den opsøgende veteranindsats

Siden januar 2021 har der været oprettet en særlig funktion i tilknytning til det opsøgende team i den socialpsykiatriske institution Midtpunktet i Rønne. Den opsøgende veteranindsats henvender sig til de tidligere udsendte, der er sindslidende eller har brug for støtte eller blot har brug for at komme ud af ensomhed eller andre problemer. Kontakt kan rettes til socialrådgiver og selv tidligere udsendt Per Rydahl Rathmann på mail: Per.Rydahl.Rathmann@brk.dk eller tlf. 2154 2998.

Klub Veteran Kids

Klub Veteran Kids er et gratis klubtilbud for børn og unge i veteranfamilier på Bornholm, der mødes i forskellige hold en tirsdag hver måned i kælderen på Soldaterhjemmet, Almegårdsvej, Rønne.

Klub Veteran Kids er ledet af Stina Andersen og Pernille Pedersen

Ønsker du information, så kontakt Pernille: 61348450.

Facebook: [Klub Veteran Kids Bornholm | Facebook](#)

Bornholms Veteran Forum (BVF)

På grundlag af den fælles veteranpolitik for Bornholm blev BVF etableret i marts 2016, og har til formål at koordinere og understøtte de forskellige aktørers planer og aktiviteter, skabe grundlag for samarbejde, partnerskaber og sikre en koordination af de aktiviteter, der henvender sig til både veteraner og deres pårørende.

BVF har 14 medlemsorganisationer inkl. Bornholms Regionskommune, der stiller sekretariat til rådighed og yder et årligt driftstilskud på 125.000 kr.

Hjemmeside: www.brk.dk/bvf